КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А З

^ /.04 .2020 № f '/ c f
г. Алейск

О предоставлении продуктовых наборов обучающимся с ограниченными
возможностями здоровья в общеобразовательных организациях города

Алейска на период удаленного обучения в связи с распространением новой
короновирусной инфекции

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского
края от 23.04.2020 № 595 и в соответствии с постановлением Правительства
Алтайского края от 22.04.2020 № 178 «О предоставлении продуктовых
наборов обучающимся с ограниченными возможностями здоровья краевых,
муниципальных общеобразовательных организаций в период удаленного
обучения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость продуктового набора из расчета 79 рублей в
день на одного обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в
общеобразовательных организациях города Алейска взамен предоставления
бесплатного двухразового питания в период удаленного обучения в связи
распространением новой коронавирусной инфекции.

2. Утвердить примерный перечень продуктов, подлежащих включению
в состав продуктовых наборов (приложение).'

3 .Руководителям общеобразовательных организаций города Алейска
организовать работу по обеспечению продуктовыми наборами обучающихся
с ОВЗ в общеобразовательных организациях города Алейска.

4.По итогам предоставления родителям (законным представителям)
обучающихся с ОВЗ продуктовых наборов направить в Комитет по
образованию информацию с указанием количество обучающихся,
получивших продуктовые наборы и даты их выдачи.

5 .Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 13.04.2020.

б.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета

i  ' '

ПРИЛ0Ж Е1 И

П рим ерны й перечень продук тов ,
п одлеж ащ их вклю чению  в состав п родук тов ы х наборов I

Е

№
п/п

Наименование продуктов питания

1 Крупы в промышленной упаковке

2 М ука в промышленной упаковке

3 М акаронные изделия в промышленной упаковке

4 Бобовые в промышленной упаковке

5 Сухофрукты в промышленной упаковке

6 Кондитерские изделия в промышленной упаковке (печенье, ш околад)

7 М асло растительное

| 8
j _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Чай в промыш ленной упаковке

9 Консервы мясные

10 Консервы рыбные

11 Сгущенное молоко/ультрапастеризованное молоко с условием хранени
при комнатной температуре

у  .

%

i